
1

Aktuální informace z MŠMT

Krajská konference primární prevence 
rizikového chování 

České Budějovice, 4.5. 2016
Matouš Korbel



2

Aktuality 

1. Změna metodiky dotačního řízení

2. Řešení šikany ve školách a školských zařízení

3. Konference k PPRCH 17. - 18. 5. 2016



3

1. Metodika dotačního řízení

Z čeho jsme při tvorbě nové metodiky vycházeli?

1) Evaluace dotačního řízení

2) Podněty aktérů dotačního řízení (žadatelé, hodnotitelé) 

Hlavní cíl metodiky: 

Podpora projektů, které jsou z hlediska systému PPRCH efektivní a 

naplňují základní kritéria kvality.



4

Projekty individuální
Žadateli mohou být NNO, školy, PPP, vysoké školy a další subjekty. 

Podporované aktivity:

• Všeobecná primární prevence rizikového chování 

• Selektivní primární prevence rizikového chování

• Indikovaná primární prevence rizikového chování 

• Projekty evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb

• Projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací 
a vzdělávání odborné či laické veřejnosti 

Pozn.: Žadatel může podat žádost pouze na 1 projekt v každé z 
uvedených aktivit. 



5

Typ primární prevence
Počet tříd/skupin/jedinců

(skupina= min. 10 jedinců)
Částka

Všeobecná

0-19 tříd 0 Kč

20-29 tříd 200.000 Kč

30-39 tříd 250.000 Kč

40 a více tříd 350.000 Kč

Selektivní

0-4 skupin 0 Kč

5-10 skupin 150.000 Kč

11-16 skupin 250.000 Kč

17 a více skupin 350.000 Kč

Indikovaná

0-8 jedinců 0 Kč

9-20 jedinců 150.000 Kč

21-30 jedinců 250.000 Kč

31 a více jedinců 350.000 Kč



6

Projekty krajské
Žadatelem může být kraj či jím pověřená příspěvková organizace kraje.

Na každý dotační rok je na internetových stránkách MŠMT stanovena 
tematická priorita a harmonogram krajských projektů.

Projekt musí zahrnovat minimálně 3 z níže uvedených aktivit:

• Vzdělávání

• Metodické vedení 

• Předávání odborných informací 

• Evaluace 

• Úpravy ve školním prostředí



7

Hodnocení žádostí 

• Kvalita - každý žadatel by měl naplnit základní kritéria kvality, která 
jsou definována v metodice

• Efektivita - žadatelé budou ve své žádosti uvádět konkrétní 
parametry své práce: počet hodin práce/počet klientů/cena

• Potřebnost projektu - u žádostí se bude hodnotit i jejich potřebnost 
a působnost v místě konání. Při posuzování se bude vycházet 
z konzultací s krajskými školními koordinátory prevence (KŠKP) a 
krajských plánů PPRCH. 

Hodnotitelé:  Žádosti budou hodnoceny  odborníky na PPRCH a 
zástupci MŠMT a NÚV.

U žádostí, které budou svou působností zahrnovat pouze jeden kraj, 
bude k hodnocení přizván příslušný KŠKP, aby ohodnotil potřebnost 
daného projektu v jeho kraji. 



8

Další změny a novinky v dotačním řízení

• žádost se podává pouze elektronicky

• možné navýšení prostředků na PPRCH z 20 na 35 milionů korun



9

2. Řešení šikany ve školách a školských zařízení

Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, 
žáků a studentů ve školách a školských zařízeních, které obsahuje i 
přílohy zaměřené na oblast šikany i kyberšikany. 

Metodický pokyn k řešení šikanování ve školách a školských 
zařízeních. 

Okamžitá řešení: 

• síť služeb- NNO, PPP, SVP

• Intervenční email – prevence@msmt.cz



10

Navrhovaná opatření MŠMT

• celoplošné šetření ČŠI na základě kterého budou učiněny další kroky

• aktualizace metodického doporučení a metodického pokynu

• využití třídnických hodin jako nástroje pro lepší klima ve škole

• zlepšení postavení ŠMP (snížení přímé vyučovací povinnosti)

• pedagogické fakulty by měly připravit budoucí pedagogy i v oblasti 
sociálně zdravých vztahů ve škole



11

Konference MŠMT

17. - 18.5. 2016, Praha  

Téma: Bezpečné klima ve školách



12

Děkuji za pozornost

Matouš Korbel

matous.korbel@msmt.cz

tel: +420 234 811 281


